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BAE Systems podpisało porozumienie z Federacją Przemysłu Obronnego i
Bezpieczeństwa (FSDI) Łotwy w celu znalezienia potencjalnych partnerów w
kraju, którzy mogą zapewnić wsparcie łotewskim gąsienicowym wozom
bojowym CVR (T).

Dostawa 123 wozów bojowych
rodziny CRV (T) dla wojsk lądowych
Łotwy zostanie zrealizowana do 2020
/ Zdjęcie: MO Łotwy

Brytyjskie Ministerstwo Obrony zawarło z Łotwą kontrakt na dostawę wozów CVR (T)
we wrześniu 2014. Umowa dotyczyła 123 pojazdów, używanych wcześniej przez British
Army (wojska lądowe) w wersjach Scimitar (czołg lekki), Sultan (wóz dowodzenia),
Spartan (transporter opancerzony), Samson (wóz zabezpieczenia technicznego) i
Samaritan (ambulans). Były one wcześniej używane podczas operacji w Bośni i
Hercegowinie, Iraku i Afganistanie i zostały przed dostawą wyremontowane i
odnowione przez BAE Systems. Pierwsza partia CRV (T) trafiła na Łotwę przed rokiem.
Dostawy wszystkich wozów zakończą się w 2020 (Łotwa odebrała pierwsze czołgi
rozpoznawcze, 2015-09-07).

– Dzięki  temu porozumieniu flota łotewskich CVR (T) będzie w doskonałym stanie, a
Łotwa będzie mogła utrzymywać pojazdy w kraju, angażując do tego celu lokalnych
partnerów przemysłowych – powiedział Rory Breen, dyrektor ds. eksportu w dziale
systemów lądowych BAE Systems.

– Zawarte z BAE Systems porozumienie oznacza, że flota nowych CVR (T) będzie mogła
wypełniać wszystkie zadania, przynosząc Łotwie dodatkowe korzyści. Jesteśmy
zadowoleni z bezpośredniej współpracy z przedsiębiorstwem, które projektuje,
produkuje i stale wspiera pojazdy, odkąd weszły one do służby –  dodał Agris Dundars,
przewodniczący FSDI.
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– Dzięki wyjątkowej mobilności terenowej, wysokiemu stosunkowi mocy do masy i
systemom ochrony CVR (T) jest idealnym i ekonomicznym pojazdem dla łotewskich sił
zbrojnych. Łotewskie pojazdy mają już wiele ulepszeń, takich jak silnik o większej
mocy, wzmocnione podwozie, wieżę z napędem umożliwiającym szybsze namierzanie
celów, ulepszone instalacje ogrzewania i klimatyzacji, czy całkowicie nowy kadłub
lepiej chroniący przed skutkami wybuchów min i improwizowanych ładunków
wybuchowych (IED) oraz wiele innych rozwiązań związanych z ochroną i mobilnością –
podkreślił Martin O'Neill, szef projektu CVR (T) w BAE Systems.

CVR (T) to rodzina pojazdów, zbudowanych w ramach wspólnego projektu, z
wykorzystaniem tego samego silnika i zawieszenia. Dzięki stosunkowo niewielkich
rozmiarom i dużej manewrowości pojazdy są doskonale przystosowane do działania
zarówno w trudnym terenie, jak i w środowisku miejskim. Od rozpoczęcia produkcji
ponad wozów 3500 CVR (T) zostało sprzedanych do 23 krajów.
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